平成 19 年 8 月 10 日

各      位

会 社 名  寺崎電気産業株式会社

代表者名  代表取締役社長 藤田正一

  （JASDAQ・コード番号 6637）

問合せ先  代表取締役専務 寺崎泰造

     （TEL.06－6692－1131）

中国における孫会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 8 月 10 日開催の取締役会において、当社の 100％出資の連結子会社である

TERASAKI ELECTRIC CO.,(F.E.)PTE. LTD.（シンガポール現地法人）が中国上海地区に同社全額出

資による子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

  近年、中国の造船市場は、目覚しい成長を遂げつつあります。従来より、当社は中国市場にお

 ける生産拠点として広州地区に子会社を有しておりましたが、中国市場での生産能力を拡大する

 こと及び物流面ほか効率的な事業運営を図るため、主に中国北・中部に位置する造船所に対する

  製品供給及び機器販売等を目的として新会社を設立するものであります。

２．新会社の概要

  (1)商 号  (中文) 特莱萨崎电气(上海)有限公司

 (英文) TERASAKI ELECTRIC (SHANGHAI) CO.,LTD.

  (2)代 表 者  董事長 Ong Pock Keong

  (3)本 店 所 在 地  中国  上海市南汇区 南汇工业园区宣中路399号

(4)設 立 年 月 日  平成19年8月下旬（予定）

  (5)主な事業内容  配電制御システムの製造・販売、低圧遮断器の販売及び付帯サービス等

  (6)事業年度の末日  3月31日

  (7)従 業 員 数  約65名（2007年度末 見込み）

  (8)主 な 事 業 所    本店所在地と同じ

  (9)資 本 金 の 額  170万US＄（約2億円）

  (10)発行済株式総数  170万株

  (11)大株主構成及び所有割合   TERASAKI ELECTRIC CO.,(F.E.)PTE. LTD.（100％）

３．日程

  平成19年10月  操業開始予定

４．今後の見通し

  本会社設立に伴う今期の当社連結業績への影響は軽微なものであります。

  以 上